
Szczecin, 27 kwietnia 2023r. 
 
 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego  
Olgierd Geblewicz 

 zaprasza  
na międzynarodową konferencję 

"Dziecko z Płodowym Zespołem Alkoholowym  - wyzwania diagnostyczne i terapeutyczne" 
 
 

Podczas Konferencji chcemy ukazać, jak niełatwy i złożony jest proces diagnozy Płodowego Zespołu Alkoholowego 
(FAS) i innych zaburzeń po ekspozycji na alkohol (Spektrum Poalkoholowych Wrodzonych Zaburzeń Rozwojowych 
– FASD). Pragniemy przybliżyć życie dziecka, nastolatka i dorosłego z taką diagnozą, jak wygląda jego codzienność, 
jakie napotyka trudności, jak sobie z nimi radzi, na jaką pomoc może liczyć i gdzie jej szukać. Ponadto, jakie 
działania i metody przyniosą oczekiwane efekty i czy są granice, których osoby z Płodowym Zespołem 
Alkoholowym nie mogą przekroczyć.  
 
Wydarzenie adresujemy do przedstawicieli świata nauki, medycyny, edukacji, polityki, orzecznictwa, praktyków, 
psychologów, pedagogów, pracowników socjalnych, asystentów rodzin, wychowawców. Celem nadrzędnym jest 
wypracowanie i wdrożenie na Pomorzu Zachodnim – systemu pomocy dla dzieci z Płodowym Zespołem 
Alkoholowym oraz ich rodzin.  
 
Konferencja odbędzie się w dniu 19 maja 2023 roku, o godzinie 8:45 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Zachodniopomorskiego w Szczecinie, ul. Piłsudskiego 40, Sala Konferencyjna „Delfin”. Udział w konferencji jest 
bezpłatny. 

Honorowy patronat nad organizacją konferencji objął Olgierd Geblewicz  
Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
Prezentacje i dyskusje prowadzone będą w języku polskim i niemieckim, z tłumaczeniem symultanicznym. 
Szczegółowy program – w załączeniu.  
 
Zgłoszenie udziału w konferencji należy przesłać poprzez wypełnienie formularza rejestracyjnego znajdującego się 
pod linkiem https://ankiety.wzp.pl/index.php/335828?lang=pl w terminie do 12 maja br.  
 
Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc, decyduje data wpływu zgłoszenia. Wysłanie zgłoszenia nie jest 
równoznaczne z zapewnieniem udziału w konferencji. Organizator powiadomi o udziale w konferencji poprzez 
przesłanie potwierdzenia na adres mailowy wskazany w formularzu rejestracyjnym. Osoba do kontaktów  
w tej sprawie: Magdalena Jasionowska 91/42 53 609. 
 
Organizatorzy konferencji:  

1. Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego [w ramach Wojewódzkiego Programu Wspierania 
Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2021 – 2027 pn. „Region Przyjazny Rodzinie”]  

2. Miasto Szczecin  
3. Zachodniopomorska Fundacja Pomocy Rodzinie „Tęcza Serc” w Szczecinie 
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